
Číslo smlouvy dárce: 162/23/Ř/J 

 1 

DAROVACÍ   SMLOUVA, 
 
 

kterou níže uvedeného data uzavřeli: 
 
 
1. Ostravské komunikace, a. s., 

se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 253 96 544, 
DIČ: C725396544, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1886, 
zastoupena xxxxxxxxxxx, předsedou představenstva, 
 
dále také „Dárce“, a 
 
 

2. Akademie FC Baník Ostrava z.s., 
se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, 
IČO: 022 14 270, 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. L 11162, 
zastoupena xxxxxxxxxx předsedou předsednictva, xxxxxxxxxxxx členem předsednictva 
 
dále také „Obdarovaný“. 

 
 
 

I. 
 

1.1 Dárce výslovně prohlašuje a svým podpisem pod touto smlouvou potvrzuje, že je právnickou 
osobou založenou za účelem zisku. 

 
1.2 Obdarovaný výslovně prohlašuje, že je zapsaným spolkem ve spolkovém rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Ostravě, jejímž předmětem činnosti je mimo jiné rozvoj osobnosti člověka, 
sdružování sportovců, především fotbalistů, ve všech formách, věkových a výkonnostních 
kategorií podle §20 odst. 8 zákona č. 586/1992 SB., o daních z příjmu v platném znění.  

 
 

II. 
 

2.1 S ohledem na shora uvedené Dárce poskytuje Obdarovanému peněžitý dar ve výši                           
1 000 000,- Kč a Obdarovaný uvedený peněžitý dar ve svůj prospěch přijímá, a to v souladu 
s úplným zněním stanov spolku. 
 

2.2 Peněžitý dar poskytne Dárce Obdarovanému bezhotovostním převodem na účet Obdarovaného 
vedený u ČSOB banky, a. s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxx 

 
2.3 Obdarovaný prohlašuje, že dar použije výhradně pro účely a potřeby obdarovaného za účelem 

podpory a rozvoje sportu a tělovýchovy, především pak rozvoje fotbalové mládeže. Dárce a 
obdarovaný se dohodli, že výše uvedená částka bude použita na úhradu nákladů spojených 
s vybavením mládežnických kategorií FC Baník Ostrava. 

 



Číslo smlouvy dárce: 162/23/Ř/J 

 2 

III. 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že dar, který Dárce Obdarovanému na základě této smlouvy 
poskytne, je darem ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném 
znění.  

 
3.2 Ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS povinny 
k uveřejňování smluv v registru smluv. Dárce je dle ust. § 2 odst. 1 ZRS povinným subjektem a tato 
smlouva je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle ZRS, nabývá tato smlouva účinnosti v souladu s ust. § 6 ZRS. Dárce je v takovém případě 
povinen tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v 
souladu se ZRS. Dárce je zároveň po uveřejnění smlouvy povinen zaslat Obdarovanému potvrzení 
o uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru smluv zasláno do datové schránky, a to na 
emailovou adresu poskytovatele info@fcb.cz  Obdarovaný souhlasí s uveřejněním smlouvy v 
registru smluv a výslovně prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, v 
opačném případě prodávající před podpisem smlouvy uvede, které informace obsažené v této 
smlouvě považuje za obchodní tajemství. 

 
 

IV. 
 

4.1 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu prvopisu. Každá ze stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 
V Ostravě dne _____________________ 
 
 
 
Za Dárce Ostravské komunikace, a. s.:                       Za Obdarovaného Akademie FC Baník Ostrava z.s.: 
 
 
 
 
_______________________________                _______________________________ 
Jméno: xxxxxxxxxxxx                   Jméno: xxxxxxxxxxx 
Funkce: předseda představenstva   Funkce: předseda předsednictva 
 
 
 
                                                                        _______________________________ 
                                                                     Jméno: xxxxxxxxxxxx 
                                                                      Funkce: člen předsednictva 
 

mailto:info@fcb.cz

